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hepeal Hansapanga omanikeringi tulnud Swedbank teiste-
le aktsionäridele ülevõtupakkumise. Toomas Sildmäe tee-
nis 550, Heldur Meerits 508, Tiina Mõis 439, Hannes Tamjärv 
204, Jüri Mõis 142 ja Indrek Neivelt 94 miljonit krooni. Nüüd 
on osa nendest tagasi panganduses, kuuludes LHV Panga 
omanike hulka. Üks LHV omanikke on ka Meerits.
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Raivo Tamm, 42   

45,9 
Transport, tööstus. On 23. kohal asuva isa Toomas Tamme 
kõrval T.R. Tamme Autos ja Kiviõli Keemiatööstuses väiksem 
osanik. Ühtlasi on ta osanik mitmes kinnisvaraprojektis.

44
Alexander Kofkin, 71   

44,6 
Kinnisvara, turism. Hotelliärimees Kofkin lõpetas 1958. 
aastal Tallinna Kaubandustehnikumi ja asus tööle lihamüü-
jana. Ta tegi kiiret karjääri, tõusis kaupluse Volta juhata-
jaks ning edasi liha- ja piimatööstuse ministeeriumi välis-
suhete osakonna juhatajaks. 1971. aastal lõpetas Kofkin Tar-
tu Ülikooli juristina ja 1974. aastal emigreerus Austriasse. 
1980ndate keskel asutas Zürichis firma Kompexim AG, mis 
tegutses Nõukogude Liidus ja tollastes sotsialismimaades, te-
hes bartertehinguid. Eestisse tuli ta Pingviini jäätise ja bist-
roodega, mida Tartus aitas käivitada praegune peaminister 
Andrus Ansip. Aastaid on Kofkin aidanud Keskerakonna esi-
meest Edgar Savisaart. Praegu uurivad Kofkini ja Savisaare 
koostööd kapo ja prokuratuur. Kofkin on vastukäiguna luba-
nud aidata Keskerakonnal välja selgitada, kes on aastaid Re-
formierakonna äripartneriks olnud Fidenteri taga. Selle et-
tevõtte omanik aitas Reformierakonnal teha propagandat ja 
varjas end Šveitsi privaatpanga konto abil. 
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Urmas Sõõrumaa, 50   

43,5 
Teenused, kinnisvara, energeetika. Sõõrumaa investee-
rib U.S. Investi kaudu peamiselt kolme valdkonda – energee-
tika-, teenindus- ja kinnisvarasektorisse. Energiatootmisega 
tegeleb Jõelähtme vallas prügilagaasil töötav koostootmis-
jaam ehk Tallinna Prügilagaas OÜ. Sõõrumaale kuuluv Ka-
rell Kiirabi pakub Tallinnas kiirabiteenust. Kuni 2036. aasta-
ni rendib Sõõrumaa firma Tallinna linnale viit kooli. 2009. 

aasta lõpus ostis ta Margus Laasilt turvafirma K-Grupp ja oli 
tagasi Eesti turvaäris, kust ta mõni aasta varem oli lahkunud, 
müües osaluse turvafirmas G4S. Nüüd tegutseb ta firmaga 
USS Security. Eelmisel aastal ostis USS Security Pristiselt val-
veteenustega tegeleva äriüksuse ja tekkis Eesti suuruselt tei-
ne turvaettevõte. Selle tehingu käigus müüs aga Sõõrumaa 
40% USS Security Eesti aktsiatest Pristisele. 

Kinnisvarasektoris Sõõrumaa eelmisel aastal finantsvõi-
maluste piiratuse tõttu investeeringuid ei teinud. Sel aas-
tal alustas ta aga Tallinna kesklinnas endale kuuluvas Roter-
manni kvartalis uue hoone arendamist. Eelmisel aastal hin-
das Sõõrumaa oma kunstikogu väärtuse 1,2 miljonit eurot 
väiksemaks. Pärast seda oli kogu väärtus 4,7 miljonit eurot. 

46
Heiti Hääl, 49   

43 
Kaubandus, tööstus. Tema osalusega Alexela on viimasel 
aastal teinud mitu suurtehingut. Eelmise aasta lõpus ostis 
poole Kiviõli Keemiatööstusest, sellel aastal aga napsas Ees-
ti Energia eest Veolia Eesti ja Leedu äriüksused, mis tegele-
vad jäätmekäitlusega. Peale selle on Alexela endiselt Eesti üks 
suuremaid kütusemüüjaid ning jätkuvalt üritab Hääl Paldis-
kisse rajada vedelgaasiterminali.

Hääl on kujunenud omamoodi sillapeaks Eesti ja Vene-
maa vahel. Tema äripartnerid on Venemaa ettevõtjad, mis-
tõttu on Alexelal head finantsvõimalused. Samas oskab Hääl 
teha tulemuslikku lobitööd. Näiteks teab ta hästi, milliste-
le nuppudele vajutada, et olla heas kirjas Reformierakonna 
mõjukate liikmete Rain Rosimannuse ja Kristen Michali sil-
mis. Enne osaluse ostu Kiviõli Keemiatööstuses uuris ta po-
liitringkondades põhjalikult võimalikke riske, mis on seotud 
ettevõtte keskkonnakuritegude kahtlustega.

Sergey Anufriev, 44   

43 
Kaubandus. 14. kohal asuva Roman Stroykovi äripartner.

48
Hans H. Luik, 51   

42,3 
Kinnisvara, tööstus, kirjastamine. Tema suuromanduses 
olev meediakontsern Ekspress Grupp töötab eeskätt tänu 
trükitööstusfirmale Printall kasumlikult. Suuri investeerin-
guid pole kontsern teinud, jätkatud on online-portaal Delfi 


